08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 1/21

RESULTADO FINAL
Edital DPG Nº 0004/2021

Apoio à execução de projetos de pesquisas científicas, tecnológicas e de inovação de discentes de pós-
graduação

O Decanato de Pós-Graduação (DPG) torna público o resultado final dos/as discentes com solicitações
contempladas no Edital DPG Nº 0004/2021.

Aprovados/as por Ordem Alfabética:

Adalgisa Maria Chaib Ferreira

Adriana Ferreira Barros

Adriana Francozo de Melo

Adriana Vieira Soares

Alef Luan de Souza Pereira

Alessandra Guimarães Vieira

Alessandra Martins Melo de Sousa

Alex Nunes de Oliveira

Alice Rocha Pereira

Aline de Queiroz Rodrigues

Aline Machado Lourenço

Aline Saliba de Faria

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 2/21

Aline Suelen da Silva

Alvinan Magno Lopes Catão

Amanda Alencar Cabral Morais

Amanda de Assis Carneiro

Amanda Gomes de Menêses

Amanda Martins Barbosa

Amanda Oliveira do Vale Lira

Amanda Silva Botelho

Ana Carolina Cintra Faria

Ana Carolina Fernandes Pires

Ana Carolina Tavora Lima Alves

Ana Cecilia Holler Del Prette

Ana Clara Mendes da Silva

Ana Clara Nogueira Brathwaite

Ana Cláudia Almeida Machado

Ana Claudia Oliveira Servulo

Ana Flavia de Morais Oliveira

Ana Lidia de Barros Saggese

Ana Luísa Lamounier Costa

Ana Luiza Aureliano Silva

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 3/21

Ana Luiza Henriques Samarcos

Ana Paula de Rezende Navarro

Anderson Ferreira Izaias

Andre Camargo Thome Maya Monteiro

André Seiki Figueiredo Komeno

Andre Silva Pinedo

Andrea de Freitas Avelar

Andreanne Gomes Vasconcelos

Andréia Camargo Pinheiro

Andressa Andria Martins Ribeiro

Andressa Dantas da Silveira

Andressa Urtiga Moreira

Angélica Kathariny de Oliveira Alves

Anna Luísa Portela de Deus Albano

Annemeire Araújo de Lima

Antonio Candido Silva da Mata

Aurélio Ribeiro Costa

Bárbara Manuella Cardoso Sodré Alves

Barbara Merfort Ferreira

Beatriz Regina Lima de Aguiar

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 4/21

Bernardo Mota Lopes

Bianca Arcaro Topázio

Breno Gustavo Soares da Costa

Breno Mendes Ferreira

Bruno Alessandro Augusto Pena Correa

Caio César Antonieti

Caio Felipe de Barros Souza

Caio Sato Schwantes

Camila Cristina Dourado de Souza

Camila Oliveira Cardoso

Carina Borgatti Moura

Carla Giovanna Silva Borges

Carlos Valbson dos Santos Araujo

Carlos Wender Sousa Silva

Carol Sanches Lopes

Catarina Moraes de Oliveira Sombrio

Celia Maria Machado Ambrozio

Charles Antonio Nascimento Costa

Christiane Ferreira Barros da Cunha

Cinthia Gracielly Rodrigues

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 5/21

Clapton Olimpio de Moura

Cleverson Cremer

Cristiele dos Santos Souza

Cristielly de Oliveira Silva Machado

Daniela Junqueira Carvalho

Daniela Pereira da Silva Carvalho

Daniela Sousa de OliveiraAções Afirm.

Danielle do Carmo

Daniely Amorim das Neves

Danilo Henrique Faria Mota

Danilo José Bispo Galvão

Dario Daniel Ribeiro Morais

Darlan Quinta de BritoAções Afirm.

David Wilkerson Silva AlmeidaAções Afirm.

Davidson de Oliveira França Júnior

Dayanne da Costa Maynard

Débora de Sousa Alves

Diana Patrícia Medina Pereira

Diego Carlos Damasceno

Diogenes Diego de Carvalho Bispo

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 6/21

Dllubia Santclair Matias

Dryade Ferreira de Paula

Edimar dos Santos de Sousa Junior

Eduarda Augusta Sales Rodrigues Gomes da
Silva

Eduardo Costa Madeira

Eduardo Ferreira Carvalho

Elias Francisco Fontele Dourado

Elise Hirako Dias

Eloisa do Vale Nogueira

Elton Mártires Pinto

Emãnuella Melgaço Garcez

Emanuely Ugulino Cardoso

Emille Catarine Rodrigues Cançado

Enoc Lima do RegoAções Afirm.

Eric Bernd Gil

Erick Luiz Araújo de Assumpção

Erick Rocha Vieira

Erika Demachki Aguiar

Esmeralda Pereira de Araújo

Estela Cristina de Oliveira Lourenço

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 7/21

Estevão Cubas Rolim

Evandro de Oliveira Lupatini

Fábio de Oliveira Silva Ribeiro

Fábio de Sousa Fernandes

Felipe Marques de Oliveira Rodrigues

Felipe Marques Nogueira

Felipe Matos Lima Melo

Felipe Motta

Fernanda Favero

Fernanda Israel Pio

Fernanda Lima Subrinho

Fernando Fidelix Nunes

Fernando Lessa Carneiro

Filipe Emídio Tôrres

Flora Lyn de Albuquerque Fujiwara

Francesca Salla

Francisco Afonso de Castro Junior

Francisco de Assis dos Santos Diniz

Gabriel Ferreira Silva

Gabriel Lobo de Mendonça

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 8/21

Gabriel Moura Alves Seixas

Gabriel Siqueira Rodrigues

Gabriela Chiaparini

Gabriela Guenther Ribeiro Novanta

Gabriela Muller Reche

Gabriela Rigo Roso

Geisa Nascimento Barbalho

George Magno Sousa do Rego

Geraldo Magela Fernandes

Gilliard Nunes Silva

Giovanna de Carvalho Nardeli Basílio Lôbo

Gislene Ferreira Baptista

Giulia Oliveira Timo

Graziela Silveira Araujo Alves

Guilherme Falcão Mendes

Guilherme Oliveira Ferraz de Paiva

Gustavo Caltabiano Eichler

Harineide Madeira Macedo

Harley Vera Olivera

Helena de Carvalho Schuch

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 9/21

Helena Schubert da Incarnacao Lima da Silva

Helzalyce Rocha Novaes

Iara de Sousa Cezário Jardim

Iara Oliveira Fernandes

Iara Teixeira de Araujo

Ihatanderson Alves da Silva

Ikaro Alves de Andrade

Indi Nara Correa Fernandes Colem

Indyara de Araujo Morais

Ísis de Araújo Oliveira

Israel Marinho Araujo

Izabela Brettas Baptista

Izabelle Thayná Soares CarvalhoAções Afirm.

Izaias Araujo de Oliveira

Jade Paulino Kannenberg

Jean de Jesus Novais

Jefferson de Souza

Jefferson Viana Fonseca Abreu

Jéssica Fall Nogueira Chaves

Jéssica Mendes de Souza

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 10/21

Jessica Nayane Gomes de Souza

Jessika Layane da Cruz Rocha

João Bachiega Junior

João Paulo Dantas Almeida

João Paulo Silva Lima

John Kennedy Fonseca Silva

Jonathas Iohanathan Felipe de Oliveira

Jorge Renan Mendes Marinho

José Antonio Siqueira de Cerqueira

José de Oliveira Cruz

Joyce Silva dos Santos

Julia Aguillar Ivo Bastos

Julia Cabral Diniz Braz

Juliana Amorim dos Santos

Juliana Cardoso Santos

Juliana Harumi Chinatti Yamanaka

Juliana Thomaz

Juliette Anna Fanny Lenoir

Karoliny de Almeida Souza

Karolyne Moura Nascimento

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 11/21

Kathlen Deruci Rodrigues

Katryne Holanda Silva

Kellen Cruvinel Rodrigues Andrade

Laffert Gomes Ferreira da Silva

Laíse Frasão Barros

Lara Monalisa Alves dos Santos

Lara Pereira Saraiva Leão Borges

Larissa de Araujo Alves

Larissa Nascimento Evangelista

Laura Gomes Pinto

Lauro Sérgio Machado Pereira

Leila Lourenço Furtado

Leonardo Henrique Moreira

Letícia Avelina Ferreira Batista

Leticia de Figueiredo Assencio Abreu

Leticia Fernandes Silva Rodrigues

Letícia Leite de França Lopes

Ligia Canongia de Abreu Cardoso

Linconl Araujo Teixeira

Lisley Calixto de Araújo

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 12/21

Livia Ferreira Santana

Lizandra Moura Paravidine Sasaki

Lorena da Silva FigueiredoAções Afirm.

Lorena Priscila Oliveira Rocha

Lorena Roberta de Souza Mendes Kawamura

Lorraynne dos Anjos

Louise Tavares Garcia Pereira

Luan Alves Martinho

Luana Lima Alves

Luanna Ferreira da Silva

Luciano Chaves Arantes

Luciellen da Costa Ferreira

Lucinete de Sousa Lima

Ludmila Alvim Gomes Pinho Giacone

Luís Henrique Vieira Amaral

Luiza Brasileiro Reis Pereira

Luma Dayane de Carvalho Filiú Braga

Lyss Paula de Oliveira

Maiane Silva de Souza

Maína Ribeiro Pereira Castro

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 13/21

Maira de Miranda Gomes

Manuel Humberto Mera Lopez

Marcelo Lopes Pereira Júnior

Márcio Tavares dos Santos

Marcos Eustáquio de Paula Neto

Marcos Felipe Rodrigues de Lima

Maria Denise Dourado da Silva

Maria Elisa Leite Costa

Maria Rebeca de Carvalho Porto

Maria Varela Torres Quintanilha

Mariana Alcântara Araújo Vieira

Mariana Freitas Priester

Mariana Leme Belchior

Mariana Ramos Soub de Seixas Brites

Mariane Vieira Vilioni

Marina Borges Guimaraes

Marlus Regis Alvarenga

Marta Ingrith Molina Cabrera

Marta Mencarini Guimarães

Marvery Peterson Pinheiro Duarte

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 14/21

Mateus da Silva Batista

Mateus Medeiros Leite

Matheus Corrêa de Souza

Matheus Dantas de Moraes Almeida

Matheus Fernando Felix Ribeiro

Matheus Saad Machado

Maurício Simões Santanna

Melissa Silva Monteiro

Milton Omar Cordova Neyra

Murilo Justino da Silva

Naira Rúbia Rodrigues Pereira

Natália Aguiar

Natalia Lombardi Pessoa

Natan de Souza Rodrigues

Natane Castelo Branco Duarte

Nataniel Wontoon Barbosa Lima

Nathalia Ellen Sousa Pereira

Nathalie Queirolo Kaladinsky Citeli Coelho

Nayane Miranda Silva

Nayara Luiz Pires

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 15/21

Neimar de Almeida

Nina Ricardo Dias da Costa

Oromar Augusto dos Santos Nascimento

Otavio Augusto Costa de Faria

Paola Caliari Ferrari Martins

Patricia Tavares da MataAções Afirm.

Paul André

Paula Cristine Soares da Silva

Paula Damasceno Gomes

Paulino Pinheiro Gaia

Paulo Victor Gonçalves Farias

Pedro Henrique Coelho Cordeiro

Pedro Henrique Silva LopesAções Afirm.

Pedro Oliveira Braule Pinto

Pricila do Prado Morais

Priscila Rodrigues dos Santos

Rafael Benjamin Werneburg Evaristo

Rafael Dall `Alba

Rafael de Alencar Rocha

Rafael de Almeida Sobral

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 16/21

Rafael Dietzsch

Rafael Duarte de Souza

Rafael Rodrigues da Cunha

Rafaella Eloy de Novaes

Raimunda Leila José da Silva

Raissa Gabriela Martins Reis Barroso

Ramiro Marcelo dos Santos

Ranyelson Neres Carvalho

Raphaella Christine Souza Caldas

Raquel Martins da Silva

Rayane Tayná da Costa Torres

Rayssa Hellen Ferreira Costa

Rayssa Medeiros Leda

Rebeca da Nóbrega Lucena Pinho

Rebeca Gliosci Tocantins

Rebecca Reseck Wanderley Dias

Rebecca Salomão de Carvalho

Reinaldo Crispiniano Garcia

Rejane Martins Viegas de Oliveira

Renan Neves da Mata

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 17/21

Renata Lopes ReisAções Afirm.

Renata Soares Piazza Dal Pont

Ricardo Ferreira Nunes

Richardson Thomas da Silva Moraes

Rildo Alexandre Fernandes da Silva

Roberta Bastos de Oliveira

Roberta Carina da Silva Rodrigues

Robson Fernando Borges

Robson Lopes de Almeida

Robson Marques Fernandes

Rodrigo Barbosa Aires

Rodrigo Campos Crivelaro

Rogerio Neves RibeiroAções Afirm.

Rosane de Almeida Maia

Rosenelle Oliveira Araujo Benicio

Ruslane Bião de Oliveira

Ruy Martins dos Santos Batista

Samuel Leite Cardoso

Sandra Erika Carmona Esquivel

Sandro Nobre Chaves

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 18/21

Sebastiao Martins de Araujo Costa Neto

Seila Tolentino

Selma Regina Penha Silva Cerqueira

Sergio Roberto Knorr Velho

Shashi Jaiswal

Simon Teixeira Costa

Simone Buiate Brandão

Simone Monzani Vivaldini

Simoni Urbano da Silva

Sirleide Neris da Silva

Stefano Galimi

Stefano Mozart Pontes Canêdo de Souza

Stephanie Miranda Soares

Sylvia de Sousa Faria

Talita Faraj Faria

Tamara Poliana de Oliveira Teixeira

Tasmim Alves Gregorim

Tatiana Renata Pereira Jucá

Tauana Ramthum do Amaral

Tayara Colins Nunes

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 19/21

Tayse Tâmara da Paixão Duarte

Telma Rejane dos Santos Façanha

Thais Aurora Vilela Sancho

Thaisa Fernandes de Oliveira

Thayllany Ferreira Andrade

Thiago de Moura Amaral

Thiago Mendonça Ferreira Ramos

Thiago Primo Sousa

Thyago José Arruda Pacheco

Tiago Martins de Brito

Tiago Silva Jorge

Ursula Betina Diesel

Valéria Araújo do Nascimento Santos

Vilson Dalla Libera Júnior

Viviane Karoline da Silva Carvalho

Wellington Pedro da SilvaAções Afirm.

Wesly JeanAções Afirm.

Weverson Lucas Aguiar de Paula Silva

William de Jesus Teixeira

William Henrique FrançaAções Afirm.

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 20/21

Willian Vagner Dorneles Schneider

Wilson Anchico Jojoa

Yuri Gustavo de Sousa Barbalho

Yuri Sotero Bomfim Fraga

Aprovados/as aguardando disponibilidade orçamentária, por ordem de classificação:

Cícera Maria Viana de Araújo

Kleuton Antunes Lopes Lima

Heitor Siqueira Ribeiro

Patrícia Cândida Souza da Silva

Rogfel Thompson MartinezAções Afirm.

Henrique Domingues Garcia

Pedro Paulo Martins de Carvalho

Wallas Borges Araújo

Flávia Maria Alves Lopes

Cíntia Lima Gonzaga

Felipe Assunção Martins

Em 08/04/2021.

Documento assinado eletronicamente por Lucio Remuzat Renno Junior, Decano(a) do Decanato de
Pós-Graduação, em 08/04/2021, às 16:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

08/04/2021 SEI/UnB - 6534879 - Despacho

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7313211&infra_sistema=100000100… 21/21

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6534879 e o código CRC 81515016.

Referência: Processo nº 23106.033190/2021-00 SEI nº 6534879